»»•*"•*• >1«^
«̂K

Guaratlnguetá < SP

Guaratinguetá, 21 de agosto de 2023.

Ofício C-n° 183/2023 Envia Projeto de Lei Executivo n° 083/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa de Leis, o

presente Projeto de Lei Executivo n° 083/2023, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar de R$ 11.946,90 ao orçamento de 2023 e dá outras providências.

A presente propositura visa receber autorização para abrir no orçamento programa

do exercício de 2023, Lei Municipal n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, um crédito adicional

suplementar, nos termos do inciso I do art. 41, da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor de

R$ 11.946,90 (Onze mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), na Secretaria

Municipal de Saúde, devido ao reajuste mensal, a partir do mês de agosto, do convénio para

regulação dos serviços de atendimento móvel de urgência - SAMU entre a Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Guaratinguetá e a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba, valor

transferido para a conta 42.490-0.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares

considerações de elevado apreço e distinta consideração.

/

^CUSACTGljSTÍNSOLIVA
Prefeito'Municipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria e Expediente. - TMRSRS/am.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

60
03

40
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

t.,*-^**»
t̂-

/

GuartitioB48tá -SP PROJETO DE LEI EXECUTIVO   083/2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de R$ 11.946,90 ao
orçamento de 2023 e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64,
no valor de R$ 11.946,90 (Onze mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa
centavos) para a seguinte dotação orçamentaria:

ÍBSIWI IK
inB--'"«&ïaiM"assÊii™iBfcsjin

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GIJAIL^Tm<^
...^..^.^...:..^.^^^^^^^^^^^^^^..^^^

-1 UE: 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
-1 P.P.: 10.302.0102.2553 - SAMU Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

398 ] 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica | 01
—

11.946,90

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, devido ao
reajuste mensal, a partir do mês de agosto, do convénio para regulação dos serviços de
atendimento móvel de urgência - SAMU entre a Prefeitura de Guaratinguetá e a
Prefeitura de Pindamonhangaba, no valor de R$ 11.946,90 (Onze mil, novecentos e
quarenta e seis reais e noventa centavos), nos termos do inciso II, do parágrafo 1° do art.
43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

STI N SO UVAIV1ARCUS AU/

Prefeito ^Vlunicipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

60
03

40
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

a
I

M.
s m

^
%•

iário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE   4.656
L Írif^^"it:ai^.TERMO 'SKiSifWWW-fSS-

'("ÏB-B. PREFEITOR  NiefPXL
f^BS.. D*.ESTAj<fQ*TOaiST>e^De
GUARA-FlNÍSyETA

!l,iPi<'efeituraltf&
yBn!Ï»ffi»Hih»nsa6!a::

TEIÍM0:làmTI'V'0-jBOa/2023

'CïïN;STÊNIO;-BX® -ajÈfâ1DI^%a.a üfâS-
SERïIÇOS D'E .a'ENDiaiE|N^TO'
::M{WKI, Ï:ÜË;ÜRGÊSCÏA :(SÃME JS2}

QCE1 •ENIrrRBj SI CT,1.EBR:A~M ,A,

ÏREï-El-TC&V: VA .EStSNClA
ai;KfsTj£;A DE: S:lïARATl;NGUIÊTÍ^E,
:a :l'RRrEITflRA Att;NI:tCl:PAt, ÜE^

"RISOAMONUANGABÃ:

IPRKEEiTUte MBXlfí:!!»,'»..;. :30(A,, :;ESï.A,3S:©:A, "FiB&ÍSnCA .KiS^
i.B'AK^TlN'iGlIEjlfc .BisiSïttfâit. |MP,3^;l^ïob:'ltitt -4||6|üüffi>aüQ,|":l| &stíVeci:ila ït&stSL wMsy
Ma3.arca:áa.QuaradHgü«ti^,.A:a»^e^S:Mt^S.^2^ÍETO
se)ïÏREWCTO,»lja:lÊUlAl»..Sr.pLâR(aJS:a^
ae|,.::aft!l.ïK|-Ï5:3tiÍ.«| itiscTiw-npAèWMi? scfe Q rf m,á.2ffl^fl&<3,J.,'fe,i»Bi:.,sïia.i&Ëete!Ï7ARlA,
Sl:™WeAI..ffiE^SÀ:üSE :Sra.,MAlÍIS'rEiE^ ,SWE:iBAiMA(2:@Mï EUB EAÜtA -SANreg,,.
farasileiïa, ..casada, tanatKtfa da :ÍR<:i; t3.:fâl;.W4-3i, iiiscrif.i iití.:,CTF,lMF: sob wWsíS29.S~ -3^
doravïitiw:::'.def»m3iíaila- tl >WWEySX:,.^-M :ssW& l:a}a;;.  'PREF@1tERA; ME^CIEAÍ ^BK
rrN»*i\IOIS,:UÃNGAB,V;'fli nsàllrrojCNBKWÏ^ü^,u°::4^
comarca . us' KstdatttonhangaU'SP,; -lia.:: 'àMï Süssa;' Safflorâ' tío,:"Bntisys«ssü: n°l j.4í)0< fMitt'o:-."::
I*mü.ufi<;>BhBiea5tíSP'-,®Biï: l»3{>-yt:|,Açste.^® :K]íresaidgia Bwscu^eSEE
:Sr.,ÏSABfc, 1)0^1 BSGES. hnisiteii-a:; £asiu.!tí,;p(sctatim,.do BB.a- J.6.283i75.fi«2;.:mS£riianoGBR%ï1F:
ati:-<i,n':Ï 2;tó^M<g-71.,fêp<nï:sN-S:WK(31Àai^M í@
NACEtMï»gs^AXT(|ïS,,bïam|iKi.;fiaaè!.::]W'^yt?,:l] tS?^
:soB:aSS4.St 5'2M-tí:2,,,á^ivaB:t&ásR"ainlada^ÏlSyÊST^A.;B^^^
lpr6s;tfBte£;OSVÊKm,,del,RECül:;AÍ;:AO ÜÜS«;fcÍiVli^S:BIïATBNBlSlËtn>/M(
ÜRfíÉSC:l:A:::(SAMÜ!.l;y2),fiQm';::iitlcffl:li3odís(sastopala:£oiïstíto
@ffiseB&i|u3ígos::W:;cls^m SACT^:tfyBw::fly^iW^ft^^^

:€

Rua Aluísio José de Castro, n° 147-Chácara Selles - Guaratinguetá - SP-Tel.: (12)3128.2800
CEP. 12,505-470 www.guaratingueta.sp.gov.br

14

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

60
03

40
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

iário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE   4.656

m•ft
»K
m

s m
s^
M
isy

TERMO

SBït1 ípH:tSOTüRft,*.8.iNieïPA{.
^BS OAi;oEÃNClA'TOfft3T(CX:E&

ÇÜARAT)NtíÜ:ETA:Í
ia Prefeitura de
,i(>intta(Uttnha:ns»b»

;e.:â&®»»tô:,i|Í^%âe'.»yeAraÏ-dgl^|.^5un|A|^
'6wBa;eMa?.tíaiidíswg^sja{<tífâs(3M'nan^iáUMilafe&fe%^^

CL^ltSü.LA .PRIMEIRA

UA:, RÊM ü^ERAÇÃO. PELOS.SEK VIÇQS

•**"a..Al?8UüA. 'P!;R(JE::IR:A- UA: REMUXERACitó»: PELQSt;:&ER:Vl<;ï)8"
S.l-.-A È0NV:EN1AQA TOtisËiiÍTÍ I WNKT'.ElsTE:,: Bui-autii: A^schcia, ütfste.
cpiïvgmo, B •mtítSfflttf^iaisal.âe 1|S||C(|fô>3t?:ia^ .ITIÍÍ;. s<ssgniifcjíïtFes,

teus e:írínta'e;e]m:'ï; {a»tKj,,gae':jffialá|p8s|,aáQ,^
e0S¥Ehí%^E,E(a(Ío,MuaSâp8r^S^e,>âs,®ü®aUi»^
sob; a n? I3,S4.'7.642 ai-®;^tUBQ ao ,Bm£:B"tíR,ïI}ras|l, •agenc ffll>e)aQf».|,:';eoiWa:
coFiEütë.tía42itóS-O.IM:flÜtra:®oni^ireiomiád^pe
ffâ«e'irii(}'flOHl.áiát}^caíla.mcs^

aausüfâ:sË€aüiDá,,

:tíA:MX.ÏÇ;%'Ü:(ï:;C:Ô?(VE?'.l!Eï1

Q.preseiite t.ennoi.adÍtiw :icm ^r:,lobïcfâi,a,rc:n{1ea^A| im^..^<ür,M.:doiÏO!TO^
liâlSlBú!^^Siïffl8â2^e%ra^

;"eLÂUSGl^::Q:üAtíIÃ-:l»Atí:D8AEAÜOOtífíN¥ENlÜR:RÉ^^
4.:! "<:Q [^a^Bm^tí«%tíimy,RÍsia->ie,tftït (li tlii.AEOjíi.fi/.íii' :.y£Í3^se jleixiiu'ai:a;pt)r,,t|oaí:
,,(,11) fliesï-s,:: podei iáo:'seF Eenoyaáe>:.::püE l:iguiií 'pcfiod.B,, suces.sïvatnettte.-Bai 'ftirmït ,:á<i
• íe,g®açaül: M^&^,-c.iMï;J3^VBiiteii;sse'dosk,:<ç:(ÏN:'Ï!I3'i tABQ®

et.áUSU^A:'ESa£E:I,gA

R^n, nïaiiuá^-^^mai&íá Í5pasíçi^:»:(tímiM|^
q uats.wmeiite :jXtáfiEao -ser ai&rada&i, á®, eoniun aeoEdt», pQt.Ensia.âe: novo (s) Tenno:1 (s).Adnivos' (s^

1
»3»:

Rua Aluísio José de Castro, n° 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470 www.guaratingueta.sp.gov.br

15

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

60
03

40
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

«
K

w.
m m

?»e.
m
VIS

(iário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE   4.656
TERMO F:Kfc?

^^.,.

Si.' RREFErfURA^UNtGjFn..
|W::,OA;ESÏI'ÃNc!À:TÜRtSflCA:Oe

S^%;.,<3Ü»RAtlNGVETft'
s

a

iPrefeitura.tíe11
^1

Ë..póp|gíBE^)n'Sstímju^ï'eacôr®te,/Scniâhíü pmrèntfe
aKK%.^c&cBs:i^r^fíta3MËa,,jugai»tiiaL^rese}iça

Gyàí^u&|ïltfEâ,i2i|,ïIti;Jy.lflwlii&12íEïi;',.

AssiBi»iK>x!«l'0('S»(Si3ÍWp>i»::1
MWISTEkASIQÜEIRAfflACEtSa.;
D£ ?(.ü:ró:SAM:OS.8SlS29»a»~

SAAffiSTEftïSfÏUBaA
'MACEDO OB:RAUi-X
SAN'rOSffi):l82»7:83ï:

MARISTELA'SK3ïjaRA.;MACEÜO>'ÜIE
:,PM;LASAX1't)S-,

^ecretana..MBnieipa1,'aa Stiuiïede iiufu'atmgyctai

TES'l-EMtJWtAS

.BIANCAftN:DB^DE: AssíHâtio ciaforma^igjtaf

wss^^zssss
5ÏÏJSfíA5NB:RA:KË:MOÏJLÊÍ''

;;ANa'-@^'ütílA,MACEDOI»OS':SANï"QS
•S%rjïtaÍ»!ílNittuii;!!AiI"ttó,$au(is;:íit;i

lISiïtaiacmtoïngiïba

mÊ.
ffiafffe'

6Ní!»:l
:K!ettíj|;8AiJ'p;êí6<t!Íë|af

-Qál&l-
'CTSSIEJMUNÏfÂ-

íftl|seeïCiaaa;MmmfiaI,^,Sauág^:-
'%r-v

•»

RuaAluísio José de Castro, n° 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP -Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470 www.guaratingueta.sp.gov.br

16

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

60
03

40
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-08-24T16:33:41-0300